167 del Codice, il valore della Concessione è costituito dal fatturato totale del 

Concessionario generato per tutta la durata del contratto, al netto dell'IVA, stimato 

dall’Amministrazione aggiudicatrice quale corrispettivo della gestione del Servizio. Il suddetto valore 

è stimato in € 540.000,00 (cinquecentoquarantamila/00), IVA esclusa (come meglio specificato nel 

Progetto di Servizio) per l’intero periodo contrattuale di 66 mesi inclusa l’opzione di proroga ex art. 

106 comma 11 di 3 mesi pari ad € 24.545,00 . 

Tale stima ha carattere puramente indicativo, non impegna in alcun modo la Provincia di Ravenna e

[...]

I valori posti a base di gara sono costituiti da: 

- il canone, cioè l’importo annuale, oggetto di rialzo in sede di offerta economica,  che il 

concessionario dovrà corrispondere alla Provincia di Ravenna per la gestione del bar-ristoro, 

fissato in € 14.000,00 (quattordicimila/00) non soggetto ad Iva. 

- i prezzi unitari indicati nel Listino Bar, cioè i prezzi dei prodotti-base individuati dalla 

Stazione appaltante, oggetto di ribasso in sede di offerta economica. 

Non saranno ammesse: 

 offerte in diminuzione rispetto al canone annuale posto a base di gara;